

PROTOKÓŁ NR III/18 z odbytej III sesji Rady Gminy Bukowsko w dniu 10 grudnia 2018 r.

Obrady III Sesji Rady Gminy Bukowsko odbywały się w sali narad Urzędu Gminy w godzinach od 08⁰⁰ do 09⁵⁵.

W sesji uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Ponadto w sesji wzięli udział:

1. Wójt Gminy – Pan Marek Bańkowski
2. Skarbnik Gminy – Pani Urszula Rakoczy
3. Sołtysi wsi

Listy obecności w/w stanowią załączniki do protokołu.

Otwarcia sesji dokonał Pan Piotr Łuszcz – Przewodniczący Rady Gminy, witając wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w sesji bierze udział 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Łuszcz przedstawił proponowany porządek obrad : który został przyjęty jednogłośnie – 11 głosów „za”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z pracy między sesjami.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Wnioski Wójta Gminy o podjęcie uchwał:
 - w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2019
 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok
 - w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy.
 - w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu ustalenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu” Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
 - w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Podkarpackiego
6. Dyskusja i głosowanie nad projektami uchwał.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Ad. 2

Protokół o obrad sesji I Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Wójt Gminy Pan Marek Bańkowski przedstawił informację z pracy urzędu w okresie między sesjami.

Ad. 4

Powołano jednogłośnie Komisję Uchwał i Wniosków w następującym składzie:

1. Kowalczyk Maria
2. Nędza Krystyna
3. Sokół Jan

Przewodniczącym komisji została Pani Nędza Krystyna

Ad. 5-6

Wnioski o podjęcie uchwał, dyskusja i podjęcie uchwał

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2019- wniosek w tej sprawie przedstawiła Pani Maria Bochnak Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych

Projekt Uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Pani Krystyna Nędza. Uwag żadnych nie wniesiono. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne wykaz imienny stanowi załącznik do Uchwały Nr III/17/18 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2019

– uchwała III/17/18 została podjęta jednogłośnie przy – 11 głosów „za”

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok wniosek w tej sprawie przedstawiła Pani Urszula Rakoczy Skarbnik Gminy

Projekt Uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Pani Krystyna Nędza. Uwag żadnych nie wniesiono. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne wykaz imienny stanowi załącznik do Uchwały Nr III/18/18 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok

– uchwała została podjęta jednogłośnie przy – 11 głosów „za”

Uchwała w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy wniosek w tej sprawie przedstawiła Pani Dorota Brejta kierownik GOPS

Projekt Uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Pani Krystyna Nędza. Uwag żadnych nie wniesiono. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne wykaz imienny stanowi załącznik do Uchwały Nr III/19/18 w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej realizowane w zakresie zadań własnych gminy.

– uchwała Nr III/19/18 została podjęta jednogłośnie przy – 11 głosów „za”

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu ustalenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu” Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 wniosek w tej sprawie przedstawiła Pani Dorota Brejta kierownik GOPS

Projekt Uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Pani Krystyna Nędza. Uwag żadnych nie wniesiono. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne wykaz imienny stanowi załącznik do Uchwały Nr III/20/18 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu ustalenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu” Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

– uchwała Nr III/20/18 została podjęta jednogłośnie przy – 11 głosów „za”

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Podkarpackiego wniosek w tej sprawie przedstawiła Pani Urszula Rakoczy Skarbnik Gminy

Projekt Uchwały odczytała Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Pani Krystyna Nędza. Uwag żadnych nie wniesiono. Następnie przeprowadzono głosowanie imienne wykaz imienny stanowi załącznik do Uchwały Nr III/21/18 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Podkarpackiego

– uchwała Nr III/21/18 została podjęta jednogłośnie przy – 11 głosów „za”

Ad. 7

W punkcie „Interpelacje i zapytania” głos zabrali:

Pani Kazimiera Macyk Sołtys wsi Zboiska – złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na remont kuchni w Remizie OSP czy jest decyzja w tej sprawie?

Pan Piotr Łuszcz Przewodniczący Rady Gminy – wniosek będzie przedstawiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej przy omawianiu projektu budżetu gminy na rok 2019

Pan Marek Bańkowski Wójt Gminy – zwracam uwagę, że na Zboiska na rok 2019 jest zaciągnięte już zobowiązanie wysokości 25 tys. zł .

Pani Maria Kowalczyk Radna - na jakim etapie jest dokumentacja na kanalizację przygotowywana przez Pana Przyweckiego?

Pan Robert Milczanowski Kierownik Referatu IK – po ostatniej przeprowadzonej rozmowie z Panem Przyweckim złożył deklarację o przedłożeniu do końca roku dokumentacji projektowej.

Pan Henryk Majka Sołtys wsi Nowotaniec – w imieniu mieszkańców proszę o postawienie znaku zakazu wjazdu pow. 3,5 t na drodze Nowotaniec Dom Ludowy w kierunku Nagórzeń. Pan (.....) sprowadza samochodem TIR o wadze ok 40 t nawozy, kiszonki itp. Po odbiór towaru podjeżdżają inne ciężkie samochody. Żadna droga takiego nie wytrzyma jest to jedna z najgorszych dróg. Prosiłbym także o wymianę dwóch już wyblakłych i połamanych takich samych znaków, proszę nie myśleć że nie chcemy wpuścić samochodów z mlekiem nie

to nie tak to też można rozwiązać. Apeluje także do wszystkich Radnych i Sołtysów o przyjrzenie się oświetleniu ulicznemu, niektóre lampy świecą same dla siebie ok 20 m od pasa drogowego, my z kolei płacimy duże pieniądze za oświetlenie.

Mam prośbę także do Pani Skarbnik czy możemy zakupić iluminacje świąteczne dla wsi?

Pani Maria Kowalczyk Radna - lampy świecące same dla siebie były już zgłaszane.

Pan Adrian Klepczyk Radny – mieszkańcy zgłaszają do mnie uwagi odnośnie lamp oświetleniowych, świecą trochę nie tak świecą się różnie w różnych miejscowościach. Mieszkańcy będą się domagać o inne godziny oświetlenia, w godzinach porannych i wieczornych, wydłużenie oświetlenia dla osób powracających w godzinach od 23- 24 tak aby powroty po drugiej zmiany były przy oświetleniu.

Pan Henryk Majka Sołtys wsi Nowotaniec – taniej nas wyniesie zakup latarek dla osób które poruszają się po godzinach niż wydłużyć oświetlenie.

Pan Sebastian Błażejowski Zastępca Przewodniczącego RG -odnośnie oznakowania ulicznego ja pamiętam, że znak zakazu pow. 3,5 t był ustawiony pomiędzy Ośrodkiem Zdrowia a Domem Ludowym tylko został usunięty poprzez wandalizm, w dokumentacji powinno być że znak został postawiony.

Pan Jan Sokół Radny – chciałbym zgłosić sprawę przy osiedlu w Bukowsku wejście z drogi na ścieżkę istnieje tam załamanie, wejście jest obniżone, wchodząc na drogę nie ma widoczności na samochody jadące od strony Nagórzan, należy ten stan poprawić, może jakieś przejścia dla pieszych czy ograniczenie prędkości, mieszkańcy osiedla zgłaszają problem.

Pani Maria Kowalczyk Radna – ustawienie świateł i przejścia dla pieszych przy szkole w Nowotańcu problem był zgłaszany jeszcze w poprzedniej kadencji nie ma tam żadnych znaków, że jest szkoła.

Pan Robert Milczanowski Kierownik Referatu IK – jest ustawiony znak ostrzegawczy uwaga szkoła, jest to teren zabudowany więc ograniczanie obowiązuje.

Pan Marek Bańkowski Wójt Gminy – można wystąpić do Zarządu Dróg o obniżenie prędkości do 30 km/h ale czy na pewno tak chcemy. Jak już rozmawiamy o tej drodze to mieszkańcy proszą o szersze rozeznanie sprawy w Nowotańcu także chodzi o parking. Czy to przejście w okolicach szkoły jest jakieś konkretne usytuowanie?

Pan Henryk Majka Sołtys wsi Nowotaniec –jak się zaczyna Dom Ludowy jak jest wjazd w tym miejscu przejście dla pieszych.

Pan Sebastian Błażejowski Zastępca Przewodniczącego RG- nie ma idealnego rozwiązania na tej drodze.

Pan Leszek Chrząszcz Radny w związku, że jest okres świąteczny, czy jest to potrzebne aby oświetlenie uliczne się świeciło przez 2 tygodnie całą noc?

Pan Marek Bańkowski Wójt Gminy - Jaki termin i to zmienimy?

Pan Piotr Łuszcz Przewodniczący Rady -sama zmiana generuje koszty

Pan Robert Milczanowski Kierownik Referatu IK – oświetlenie uliczne w okresie świątecznym jest ustawione do 6 stycznia.

Pan Marek Bańkowski Wójt Gminy – poczekajmy do zmiany cen energii wówczas zobaczymy jakie będą wnioski o oświetlenie.

Pan Zenon Rakoczy Radny – poczekajmy na podwyżkę będą to na pewno duże kwoty i wówczas zastanowimy się jakie będzie oświetlenie włączone

Pan Marek Bańkowski Wójt Gminy – informacje – obsługa patentów jest priorytetem dlatego będą wyjścia pracowników podczas obrad sesji, piłka halowa spotkanie informacyjne, oświadczenia majątkowe w terminie do czwartku złożyć, członkowie Komisji Statutowej spotkanie po sesji. Interwencja do parlamentarzystów w sprawie podwyżki cen prądu dla przedsiębiorców.

Pan Marek Winiarz Sołtys Wsi Karlików – droga w stronę wyciągu narciarskiego coraz więcej jest użytkowników drogi skarżą się że nie mogą dojechać do swoich posesji.

Pan Marek Bańkowski Wójt Gminy - Będzie interwencja w tej sprawie będą rozmowy z Nadleśnictwem na temat tej drogi. Obecnie powstaje tam część rekreacyjno-turystyczna.

Pan Jan Hołomek Radny – rolnicy nie mogą dojechać ze sprzętem do pól.

Ad. 8 Wolne wnioski

W wolnych wnioskach toczyła się dyskusja na temat podwyżki opłaty za odpady komunalne. Ustalono na dzień 28 grudnia posiedzenie połączonych Komisji Rady Gminy. Na dzień 28 grudnia zwołana zostanie także sesja Rady Gminy na której między innymi zostanie podjęta uchwała w sprawie podwyższenia opłaty za odpady .

Ad.9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Pan Piotr Łuszcz zamknął III sesję Rady Gminy Bukowsko.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Bukowsko
Piotr Łuszcz
Piotr Łuszcz

Protokołowała Milczanowska Jadwiga